
D U B E N Foto na obálce Marek Bartoš 
Gurmet si m ůžete koupit 
i v elektronické verzi na 
publero.com a floowie.com.

RECEPTY
10 CO JÍST V DUBNU

Nechte se pozvat na kopřivy. 
Velikonoční měsíc nabízí skvělou 
jarní surovinu, kterou sklidíte 
úplně zadarmo.

✓ v

22  VELKÁ CTYRKA

Čtyři druhy zeleninových chipsú 
jsou to pravé lehké křupání na ;aro.
30  HODY, HODY DOPROVODY

Napečte pro letošní koledníky 
originální domácí výslužku.
4 8  TAK TROCHU JINÁ KOLEDA

Pro trochu odrostlejší koledníky 
se hodí mít v záloze naše zábavné 
drinky.
52 SVÁTEČNÍ MENU

Vychutnejte si slavnostní 
velikonoční oběd ve znamení 
mladého jehněčího, bylinek 
a nečekaně zeleného dezertu.
58 DEZERT BEZ PŮVODU

Všichni ho milují, ale nikdo neví, 
kde se vzal. Hlavně že dezert crčme 
brúlée existuje, a to i ve slané 
variantě, kterou odvážně vytvořila 
Dagmar Heřtová.
72 JÍDLO S PŘESAHEM

V dnešní době máme na dosah

ѓo*
*TE Ѕ /

Ч

...a získejte dárek:
formu na muffiny
v hodnotě 269 Kč

suroviny z celého světa. Možná 
i proto nás začínají lákat trhy 
s lokálními surovinami i plané 
rostliny. Kuchařka Pavla Drdela se

✓  vvenuje pravé jim.
84  SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ

Nápady pro každodenní vaření, 
které netrvá déle než půl hodiny.
98 ZAPOMENUTÁ HISTORIE

Trilogie Karin Lednické Šikmý 
kostel vás zavede do drsného kraje 
horníků na Karvinskú. Zdejší těžký 
život jen málokdy protne něco 
dobrého к jídlu, ale na sladkou kaši 
se místo najde.

v  /

NAUČÍME va s
2 4  DORTÍKY К ODPOLEDNÍ KÁVĚ

Upečte si neodolatelné makové 
cupcakes s citrónovým krémem. 
Míša Landová má pro vás podrobný 
návod a prozradí, kdy si je nejraději 
dává.
89 CESTA NA VÝCHOD

Kuchařka na volné noze Jana 
Králiková vás naučí připravovat 
nádherně barevnou a voňavou 
východní pochoutku šakšuka.
92 VYPEČENÉ VELIKONOCE

Tradiční velikonoční recepty 
na sladkosti z kynutého těsta.

ТЕМА
36 DÍKY, BOŽE, ZA TA VEJCE

Kdy jindy se naučit připravovat ta 
nejlepší vajíčka než o Velikonocích? 
Jde to na víc způsobů, než jste si 
doposud mysleli.
60 RONDON MI OBLÉKLI OMYLEM

Šéfkuchař Ondřej Hutnik dostal 
ve Skotsku tvrdou školu. Nyní 
na statku Perlová voda v Českém 
středohoří vytváří venkovský ráj.

SERVIS
3 EDITORIAL

4  Z INSTAGRAMU 

18 PŘEDKRM

Víme, co v dubnu ochutnat, kam 
zajít a co si pořídit.
28  OKOLO BESKYD

Vydejte se s Lukášem Hejlíkem 
do hor, kde najdete luxusní resort, 
útulné pekárny i rázovitý pivovar.
82  KOKTEJL

Louky i meze se už slibně zelenají, 
a proto pro vás Bára Štětinová 
připravila malý atlas divokých 
bylin.
88  KONĚ NA VINICI

Vinař Michal Kacetl se soustředí 
především na výrobu jiskrného 
Veltlínského zeleného a ve volném 
čase sedá na svého bělouše.
9 4  TIPY A NOVINKY

96 VÝZVA

Kdo se nejlépe zhostil cukrářské 
Výzvy Míši Landové a upekl 
nejkrásnější tartaletky?

v  / V  / V  v

97 REJSTRIK A PRISTE

•Г* in é H  p e £ c n £  
j a r n í
j t d á &
m a z a n c e
rajcríkoter*;

NOV.4  VÝZVA:

n tjiu i ^ я л г іо ш і
a  j t y i  c u p r  rite>

r**C4 * p iy  
7. kopm

yurm et DUBEN 2022


